
 
                                                                                                                                                                                                           
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЧУВАНСКОЕ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

От 02 мая 2023  г.                     №  06 

 

О внесении изменений в 

постановление Администрации 

сельского поселения Чуванское от 

01.02.2023 г. № 01 «О мероприятиях 

по предупреждению, обнаружению 

и тушению лесных и тундровых 

пожаров на территории сельского 

поселения Чуванское Анадырского 

муниципального района в 2023 

году» 

 

 

В целях уточнения отдельных положений муниципального правового ак-

та, Администрация сельского поселения Чуванское 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

Внести в постановление Администрации сельского поселения Чуванское 

от 01.02.2023 г. № 01 «О мероприятиях по предупреждению, обнаружению и 

тушению лесных и тундровых пожаров на территории сельского поселения 

Чуванское Анадырского муниципального района в 2023 году» следующие 

изменения: 

Преамбулу изложить в следующей редакции: 

«В соответствии с Лесным кодексом Российской Федерации, Федеральным за-

коном от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным 

законом от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», поста-

новлениями Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 года № 1485 

«Об утверждении Положения о подготовке граждан Российской Федерации, 

иностранных граждан и лиц без гражданства в области защиты от чрезвычай-

ных ситуаций природного и техногенного характера", от 07.10.2020 года № 

1614 «Об утверждении Правил пожарной безопасности в лесах», Законом Чу-

котского автономного округа от 21 декабря 2007 года № 159-ОЗ «Об охране 



 

 

2 

земель, занятых оленьими пастбищами в Чукотском автономном округе», рас-

поряжением Правительства Чукотского автономного округа от 13 января 2023 

года № 9-рп «О мероприятиях по предупреждению, обнаружению и тушению 

лесных и тундровых пожаров на территории Чукотского автономного округа в 

2023 году», Постановления Администрации Анадырского муниципального 

района от 30.01.2023 г. № 57 «О мероприятиях по предупреждению, обнару-

жению и тушению лесных и тундровых пожаров на территории Анадырского 

муниципального района в 2023 году», в целях своевременного принятия мер 

по предупреждению, обнаружению, тушению лесных и тундровых пожаров, а 

также предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обусловленных 

лесными и иными ландшафтными пожарами на территории сельского поселе-

ния Чуванское в 2023 году, Администрация сельского поселения Чуванское» 

 

 

Глава Администрации                                     А.Н.Тынескин 

                                       


